1. Ps. 117, 24.

lito; potius est opus eius de Ægypto progredi, et ingredi viam<sup>a</sup> quam repatrians Israel imitetur. Crucis Christi baiulum tanquam ductorem itineris convenit in capite processionis procedere, et ad perferendas pro salutis adeptione cruces quaslibet exemplis praeceuntibus animare sequaces.

6. O infelicia tempora nostra! O dolendos hominum mores! O plangendos illos maxime quos habere debuimus defensores! Ductores populi terrae promissionis obliti sunt, et voluptuosae servitutis illecti dulcedine, se et suos Pharaonis dominio pene inevasibiliter subdiderunt. Utinam aliquando haec vobis Ægypti servitus prae desiderio verae libertatis displiceat, et quod vobis collata scientia vos nescire non patitur, forti animo diligatis. Forti quippe animo opus est<sup>b</sup>, et masculinae virtutis substantia<sup>c</sup> in Ægypto non vivere feminam<sup>d</sup>, ubi a Pharaone decretum est Hebraeorum masculos iugulari. Felicius est in virtutibus vivere quam effeminari in vitiorum molliem, cum falsae dulcedinis metuenda extremitas in aeternae amaritudinis absinthium commutetur. Hoc optime novit vestra discretio, et si mundus vobis imperans vos de rebus huiusmodi philosophari permitteret, et plenior scientiam et efficacior facundiam haberetis.

7. Facite<sup>e</sup> et vos aliquando quod faciendum esse cognoscitis, et quod in his qui faciunt approbare videmini et laudare. Si laudabiles sunt apud vos quos vitae veneratio<sup>f</sup> reddit laudabiles, dignum laude est ut eis quos laudabiles creditis, vos vitae laudabilis consortio societis<sup>g</sup>. Si morituri regis curia curis plena vos impedit, vestri potius curam cogitate officii, in quo vobis tanto

DMNR I

a. post viam add. triduanam mentis, sermonis, operis N || b. opus est om. MN || c. substantia : est N || d. feminam : feminas N || e. habe-

d'un roi de la terre, mais bien plutôt, il doit s'appliquer à sortir d'Égypte et à entrer dans la voie que suit Israël regagnant sa patrie. Il convient que le porte-croix du Christ, dont c'est le rôle d'ouvrir la marche, s'avance en tête de la procession, et entraîne, par la vue de son exemple, tous ceux qui suivent, à porter n'importe quelle croix pour acquérir le salut.

6. O malheureux temps que les nôtres! O mœurs déplorables des mortels! Le principal objet de nos gémissements est précisément ceux qui auraient dû être nos défenseurs! Les conducteurs du peuple ont oublié la terre promise, et séduits par la douceur d'une voluptueuse servitude, ils se sont soumis avec les leurs au pouvoir du Pharaon, soumis à ne presque pouvoir se libérer! Plaise au Ciel qu'un jour, le désir de la véritable liberté vous fasse sentir le poids de cette servitude d'Égypte, et que vous aimiez d'une âme virile ce que votre science ne vous permet pas d'ignorer! Une âme forte et un fond de vertu virile sont nécessaires pour ne pas vivre en femme dans le pays d'Égypte, où le Pharaon a décrété de faire étrangler tous les mâles des Hébreux. Il y a plus de bonheur à vivre dans la vertu qu'à s'efféminer dans la mollesse des vices, car il faut redouter l'aboutissement de la fausse douceur, qui se tourne en une absinthe d'éternelle amertume. Votre Discretion le sait fort bien, et si le monde, votre maître, vous laissait réfléchir sur des sujets de ce genre, vous en auriez une plus large connaissance, et vous en parleriez avec plus d'efficacité.